.lt.',1T
^

l)li l:Rla;l i¡i5l¡\

EDITAL NO 8/2025

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20t3 de 12 de setembro de 2013, as deliberações tomadas

na Reunião Ordinária da Junta de Freguesia, realizada em 6 de fevereiro de

2025:

1. Proposta no 65/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Desporto - Proponente o Vogal

Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 66/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica -

Proponente o Presidente ----
A proposta foi aprovada por unanimidade,

3. Proposta no 67/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Cultura - Proponente a Vogal

Olga Pedroso. ----
A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 6B/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público-HU

Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 69/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Ação Social - Proponente o

Presidente. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

21 1 3fìB 8{){) | :lrcnclirnc,nto(.ljf-par:c¡ucclasnacocs.pt I Nllï:51ù fì7fi 393 | rvu's'.11'.prtr'<luccllstrirc,rcs'pt

1/3

.lr1\T\ t)ti t,.llri(ìufìit¡\

6. Proposta no 70/JFPN/2025 - Autorização para atribuição de subsídio de

insalubridade na área da Higiene Urbana - Proponente Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 7L/JFPN/2025 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

equipa dos Refeitórios, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o Presidente. --
A proposta foi aprovada por unanimidade.

B. Proposta no 72/JFPN/2025 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

equipa da Unidade de Espaço Público, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o

Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade,

9. Proposta no 73/JFPN/2O25 - Adjudicação da aquisição de página dupla no

Jornal Notícias do Parque para 2O25, Ajuste Direto, arto 24o - Proponente o

Presidente -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 74/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público - Proponente o

Vogal João Casüo. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade,

11. Proposta no 75/JFPN/2025 - Abeftura de procedimentos para aquisição de

serviços para a equipa do Apoio Domiciliário, Ajuste Direto Regime Geral -
Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L2. Proposta ¡o 76/JFPN/2O25 - Abeftura de procedimento conducente à

aquisição de serviços de limpeza de exaustores 2025, Ajuste Direto Regime Geral

- Proponente o )residente

A proposta foi aprovada por unanimidade,

13. Proposta no 77/JFPN/2O25 - Abeftura de procedimentos para aquisição de

serviços para a equipa dos Espaços verdes, Ajuste Direto Regime Geral

Proponente o Vogal João Castro. -------

21 I 388 {ll,l.) | atcntlìnrcnto(ø;iflatquc<ìasttacocs.pt I NIF:5lr) 8?8 393 | snrnrr,ff.parc¡rreclasnacocs.pt

2/3

J1 \1:,\ t)tì l:1il{iIt 5tr

A proposta foi aprovada por unanimidade.

t4. Proposta no 78/JFPN/2025 - Abertura de procedimento "Reabilitação dos

Jardins Garcia d'Orta" - Projeto de Restauro e Propagação Vegetativa de Plantas

- Proponente o Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

15. Proposta ¡o 79/JFPN/2025 - Aquisição de serviços para a equipa dos

Refeitórios, regime simplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

16. Proposta no 80/JFPN/2025 - Abertura de Procedimento da empreitada de

Reabilitação do Sistema de Rega dos lardins Garcia d'Orta, consulta prévia -

Proponente o Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

L7. Proposta ¡o 8L/JFPN/2025 - Aprovação de adenda ao contrato com a

empresa Vodafone - Proponente o Presidente. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 6 de fevereiro de 2025

O Presidente

ConLr¡ Ar).-
Carlos Ardisson

211 3fìB B{)0 | etcndirne,nto(i.jl:prucprcclir-sn¿ct¡cs.pr I Nllï:51tt fl?ti 393 | rvu,rv.if.par<1uc(llsrlâc()es'Pl

J/J